

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

Генеральный директор

Фонда капитального ремонта Тульской области

Лопухов К.К.

" " 2016г.

" " 2016г.

Фонд капитального ремонта Тульской области
(наименование стройки)ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА (дополнительные работы)
(локальный сметный расчет)на Капитальный ремонт системы водоотведения жилого дома по адресу: Тульская область, р.п. Куркино, ул. Ленина, дом 12
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Договор № от

Сметная стоимость:
Средства на оплату труда:
Нормативная трудоемкость:24,429 тыс. руб.
3,304 тыс. руб.
23,490 чел.-час

Составлен(а) в ценах на 1 квартал 2016 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коэф. поправочный е к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Дополнительные работы										
Трубопровод диаметр 160 мм										
1	ТЕР65-2-2	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 160 мм	100 м трубопрово да с фасонными частями	0,15	683,41			ТЕР65-2-2		12,8 0,05
		ЗП			673,87		101,08	16,5	1 667,83	
		ЭМ			9,54		1,43	8,73	12,49	
		в т.ч. ЗПМ			3,30		0,50	16,5	8,17	
		МР								
		НР от ФОТ	%	74			75,17	63=74*0.85	1 055,88	
		СП от ФОТ	%	50			50,79	40=50*0.8	670,40	
		Всего по позиции					228,47		3 406,60	
2	ТЕР16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 160 мм	100 м трубопрово да	0,15	8 305,43			ТЕР16-04-001-02		10,63 0,01
		ЗП			571,03	1,15	98,50	16,5	1 625,29	
		ЭМ			48,00	1,25	3,38	6,71	22,65	
		в т.ч. ЗПМ			0,73	1,25	0,14	16,5	2,26	
		МР			7 716,40		1 157,46	2,43	2 812,63	
		НР от ФОТ	%	128		0,9	113,44	98=128*(0.9*0.85)	1 595,00	
		СП от ФОТ	%	83		0,85	70,03	56=83*(0.85*0.8)	911,43	
		Всего по позиции					1 442,81		6 967,00	
3	ТССЦ-302-3340	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами диаметром 110 мм	м	-14,97	181,89		-2 722,89		-2 722,89	

Исполнитель:
Панферова С.Е.

6843

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4	Прайс лист Эльф	Трубы для наружной канализации ПП диаметром 160мм II=593.04/1.18*1.02*1.112	м.п.	14,97	570,04		8 533,50		8 533,50	
5	Прайс лист Эльф	Тройник 160x110x45 гр II=406.17/1.18*1.02*1.112	шт	9	390,42		3 513,78		3 513,78	
6	Прайс лист Эльф	Заглушка 160 II=68.02/1.18*1.02*1.112	шт	1	65,38		65,38		65,38	
7	Прайс лист Эльф	Ревизия 160x110 II=173.61/1.18*1.02*1.112	шт	2	166,88		333,76		333,76	
8	Прайс лист Эльф	Манжет переходной 160 II=219.10/1.18*1.02*1.112	шт	1	210,60		210,60		210,60	
9	Прайс лист Эльф	Муфта 160 II=136.88/1.18*1.02*1.112	шт	3	131,57		394,71		394,71	
Итого по разделу 1 Дополнительные работы									20 702,44	
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									16 469,73	
Накладные расходы									2 650,88	
Сметная прибыль									1 581,83	
Итого по смете:										
Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)										
Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)									4 244,11	
Материалы									13 051,73	
Итого									20 702,44	
В том числе:										
Основная заработная плата									3 293,12	
Материалы									13 141,47	
Машины и механизмы									85,14	14,06
в том числе заработная плата машинистов									10,43	1,05
Накладные расходы									2 650,88	2651,78
Сметная прибыль									1 581,83	2651,78
НДС 18%									3 726,44	3723,8
ВСЕГО по смете									24 428,88	

Государственное учреждение Тульское отделение
«Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве»

Чеснокова С.Ю. (тел.: 8-910-168-38-34)

(тел.:)

Составил: Название организации

Проверил: Название организации

Исполнитель:

Панферова С.Е.

сделано в сумме 2 441 115,57 руб.
объемов работ и стоимость
технических осуществляет заказчик

21.08.16